ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

t ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE
Gabinete da Presidência

7:)*t..':' 	•

• Av. Gonçalves Dias d. 4236, Bairro União CEP 76920-000
Fel. (69) 3461-2291 /email:caniaraopo@gnmil.com

INDICAÇÃO N°. 156/17/G P/CMETOPO/RO. 	 De 19 de junho de 2017.

Senhor Prefeito,

JOSIMAR RABELO CAVALCANTE, Vereador - PIB / Presidente da Câmara

Municipal da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste — RO, no uso das atribuições que lhe

são conferidas, com amparo legal no Art. 58, inciso III da Resolução Legislativa n.

050/9 I (Regimento Interno), vem INDICAR a V. Excelência o que segue:

"Estudo técnico para a execução de obras a fim de instalar redutores de

/elocidade, sinalização que auxilie os 11Slários da Lb 200 e o alargamento na saída da Rua

Pio XII em sua interseção em "T" ".

JUSTIFICA]] VA :

Senhor Prefeito, a presente reivindicação surge diante da real necessidade de melhorar a

trafegabilidade dos veículos daquela região, unia vez que a Rua Pio XII é uma das principais

saídas dos moradores do Bairro Setor Industrial.

Nessa direção, é importante relatar que os veículos que estão na Lh 200 no sentido Vale

cio Paraíso, não tem a visibilidade adequada da interseção em "1"' e por falta de sinalização os

veículos trafegam com velocidade acima do ideal para a localidade.

Assim, senhor Prefeito, indicamos que Vossa Senhoria dedique atenção especial na

pauta em destaque, pois, certamente estará atendendo ao clamor de grande parte da nossa

comunidade.

Somos pela vossa compreensão e pronto atendimento,

JOSIMAR R LO CAVALCANTE

AO EXMO. SR.

VAGNO GONÇALVES BARROS

PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OETE — RO.

VEREADOR — PRESIDENTE CMOPO/RG
LIDO EM SESSokal`

„st. _ P:rn

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE
Gabinete da Presidência
Av. Gonçalves Dias n°. 4236, Bairro União CEP 76920-000
Tel. (69) 3461-2291 /email:camaraopo@gmail.com

	Page 1
	Page 2